
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 지역사회서비스 투자사업

단위: 지역사회서비스 투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 35,466,888 35,039,224 427,664

국 19,011,961 18,809,182 202,779

분 385,200 385,200 0

도 4,406,064 4,317,243 88,821

군 11,663,663 11,527,599 136,064

지역사회서비스 투자사업 127,617 117,865 9,752

국 101,099 91,347 9,752

도 11,294 11,294 0

군 15,224 15,224 0

지역사회서비스 투자사업 127,617 117,865 9,752

국 101,099 91,347 9,752

도 11,294 11,294 0

군 15,224 15,224 0

도개발(문제행동아동조기개입서비스) 67,098 57,346 9,752

국 55,628 45,876 9,752

도 5,735 5,735 0

군 5,735 5,735 0

307 민간이전 67,098 57,346 9,752

국 55,628 45,876 9,752

도 5,735 5,735 0

군 5,735 5,735 0

05 민간위탁금 67,098 57,346 9,752

◎문제행동아동조기개입서비스

67,098 57,346 9,752경정 67,098,000원

국 55,628 45,876 9,752

도 5,735 5,735 0

군 5,735 5,735 0

쾌적한 생활여건 조성 971,652 926,252 45,400

국 81,000 81,000 0

군 890,652 845,252 45,400

주민생활 편익제공 971,652 926,252 45,400

국 81,000 81,000 0

군 890,652 845,252 45,400

농어촌보안등·가로등 관리 798,152 752,752 45,400

401 시설비및부대비 496,300 450,900 45,400

01 시설비 494,900 449,500 45,400

◎농어촌보안등설치 116,400 96,000 20,400

◎면소재지 가로등 설치

125,000 100,000 25,000

경정 600,000원*194등

경정 1,000,000원*125등

저소득층 생활안정 지원 1,674,101 1,658,101 16,000

국 1,212,690 1,212,690 0

도 220,618 215,818 4,800

군 240,793 229,593 11,200

자활사업 추진 1,674,101 1,658,101 16,000

국 1,212,690 1,212,690 0

도 220,618 215,818 4,800
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 240,793 229,593 11,200

기초생활보장수급자 주거환경개선사업 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

◎국민기초생활보장 주거환경개선사업 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

사회복지일반 2,062,744 2,011,973 50,771

분 122,000 122,000 0

도 1,479,896 1,434,203 45,693

군 460,848 455,770 5,078

사회복지사업 일반 2,062,744 2,011,973 50,771

분 122,000 122,000 0

도 1,479,896 1,434,203 45,693

군 460,848 455,770 5,078

정신요양시설 운영지원 1,606,244 1,555,473 50,771

도 1,427,896 1,382,203 45,693

군 178,348 173,270 5,078

307 민간이전 1,606,244 1,555,473 50,771

도 1,427,896 1,382,203 45,693

군 178,348 173,270 5,078

10 사회복지보조 1,606,244 1,555,473 50,771

◎정신요양시설 운영비 지원

1,514,979 1,464,208 50,771경정 1,514,979,000원

도 1,363,481 1,317,788 45,693

군 151,498 146,420 5,078

취약계층지원 343,782 284,325 59,457

국 165,981 122,931 43,050

도 25,071 9,690 15,381

군 152,730 151,704 1,026

긴급복지지원 247,857 194,045 53,812

국 165,981 122,931 43,050

도 15,071 9,690 5,381

군 66,805 61,424 5,381

긴급복지지원 150,709 96,897 53,812

국 120,567 77,517 43,050

도 15,071 9,690 5,381

군 15,071 9,690 5,381

301 일반보상금 150,709 96,897 53,812

국 120,567 77,517 43,050

도 15,071 9,690 5,381

군 15,071 9,690 5,381

01 사회보장적수혜금 150,709 96,897 53,812
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎긴급복지지원 사업 150,709 96,897 53,812경정 150,709,000원

국 120,567 77,517 43,050

도 15,071 9,690 5,381

군 15,071 9,690 5,381

재해구호 15,000 5,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 5,000 5,000 0

재해구호 15,000 5,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 5,000 5,000 0

301 일반보상금 15,000 5,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 5,000 5,000 0

01 사회보장적수혜금 15,000 5,000 10,000

◎이재민 응급구호비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

저소득층학생교육비 신청.접수 지원 3,925 8,280 △4,355

저소득층학생교육비신청.접수지원 3,925 8,280 △4,355

101 인건비 3,925 8,280 △4,355

04 기간제근로자등보수 3,925 8,280 △4,355

◎저소득층학생 교육비신청 접수지원

3,925 8,280 △4,355경정 3,925,000원

국민기초생활보장 6,483,677 6,446,173 37,504

국 5,076,769 5,046,767 30,002

도 675,688 671,937 3,751

군 731,220 727,469 3,751

국민기초수급자 지원 6,483,677 6,446,173 37,504

국 5,076,769 5,046,767 30,002

도 675,688 671,937 3,751

군 731,220 727,469 3,751

생계급여지원 4,961,066 4,923,562 37,504

국 3,968,852 3,938,850 30,002

도 496,107 492,356 3,751

군 496,107 492,356 3,751

301 일반보상금 4,961,066 4,923,562 37,504

국 3,968,852 3,938,850 30,002

도 496,107 492,356 3,751

군 496,107 492,356 3,751

01 사회보장적수혜금 4,961,066 4,923,562 37,504

◎국민기초생활보장수급자 지원 4,961,066 4,923,562 37,504

○국민기초생활보장수급자 생계급여지원

4,961,066 4,923,562 37,504경정 4,961,066,000원

국 3,968,852 3,938,850 30,002

도 496,107 492,356 3,751

군 496,107 492,356 3,751
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부서: 주민생활과

정책: 노인복지증진

단위: 재가노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지증진 19,407,117 19,234,352 172,765

국 12,351,125 12,231,150 119,975

분 263,200 263,200 0

도 1,957,969 1,938,773 19,196

군 4,834,823 4,801,229 33,594

재가노인 복지증진 1,114,103 966,140 147,963

국 624,318 520,744 103,574

분 24,000 24,000 0

도 186,433 164,238 22,195

군 279,352 257,158 22,194

노인돌봄기본서비스 432,819 380,406 52,413

국 302,973 266,284 36,689

도 64,923 57,061 7,862

군 64,923 57,061 7,862

307 민간이전 432,819 380,406 52,413

국 302,973 266,284 36,689

도 64,923 57,061 7,862

군 64,923 57,061 7,862

10 사회복지보조 432,819 380,406 52,413

◎노인돌봄기본서비스사업 432,819 380,406 52,413경정 432,819,000원

국 302,973 266,284 36,689

도 64,923 57,061 7,862

군 64,923 57,061 7,862

노인돌봄종합서비스 448,350 352,800 95,550

국 313,845 246,960 66,885

도 67,253 52,920 14,333

군 67,252 52,920 14,332

307 민간이전 448,350 352,800 95,550

국 313,845 246,960 66,885

도 67,253 52,920 14,333

군 67,252 52,920 14,332

05 민간위탁금 448,350 352,800 95,550

◎노인돌봄종합서비스(돌봄바우처)

448,350 352,800 95,550경정 448,350,000원

국 313,845 246,960 66,885

도 67,253 52,920 14,333

군 67,252 52,920 14,332

노인복지시설 지원 2,115,933 2,091,131 24,802

국 16,401 0 16,401

분 118,500 118,500 0

도 1,058,649 1,061,648 △2,999

군 922,383 910,983 11,400

노인복지시설 지원 1,962,203 1,970,203 △8,000

분 58,500 58,500 0

도 1,050,448 1,061,648 △11,200

군 853,255 850,055 3,200

301 일반보상금 1,630,178 1,612,178 18,000

분 58,500 58,500 0
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부서: 주민생활과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 887,720 885,920 1,800

군 683,958 667,758 16,200

01 사회보장적수혜금 1,630,178 1,612,178 18,000

◎재가노인복지시설 운영비 514,297 496,297 18,000

○등급외자 주야간보호 18,000 0 18,00018,000,000

도 1,800 0 1,800

군 16,200 0 16,200

307 민간이전 332,025 358,025 △26,000

도 162,728 175,728 △13,000

군 169,297 182,297 △13,000

10 사회복지보조 332,025 358,025 △26,000

◎노인복지시설 종사자 인건비지원

312,000 338,000 △26,000경정 312,000,000원

도 156,000 169,000 △13,000

군 156,000 169,000 △13,000

노인복지시설기능보강 32,802 0 32,802

국 16,401 0 16,401

도 8,201 0 8,201

군 8,200 0 8,200

402 민간자본이전 32,802 0 32,802

국 16,401 0 16,401

도 8,201 0 8,201

군 8,200 0 8,200

01 민간자본보조 32,802 0 32,802

◎노인복지시설 기능보강사업(소방설비) 32,802 0 32,802

○낮은울타리 9,124 0 9,124

국 4,562 0 4,562

도 2,281 0 2,281

군 2,281 0 2,281

○햇빛내리는집 11,920 0 11,920

국 5,960 0 5,960

도 2,980 0 2,980

군 2,980 0 2,980

○정다운집 11,758 0 11,758

국 5,879 0 5,879

도 2,940 0 2,940

군 2,939 0 2,939

재무활동(주민생활과) 2,372,711 2,336,696 36,015

내부거래지출(주민생활과) 488,344 456,685 31,659

의료급여 진료비 등 부담금 488,344 456,685 31,659

701 기타회계전출금 488,344 456,685 31,659

01 기타회계전출금 488,344 456,685 31,659

◎의료급여특별회계전출금 488,344 456,685 31,659경정 488,344,000원

보전지출(주민생활과) 1,884,367 1,880,011 4,356

국.도비보조금반환금 1,884,367 1,880,011 4,356
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부서: 주민생활과

정책: 재무활동(주민생활과)

단위: 보전지출(주민생활과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 1,884,367 1,880,011 4,356

03 과오납금등 15,106 10,750 4,356

◎초.중.고학생 교육비 지원사업 위탁예산 집행

잔액 반납 4,356 0 4,356
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